16 meses 

 Pruebas de Puesta en servicio y Energización     : 04 meses 

El plazo por etapas y secciones se detalla a continuación: 

Presupuesto de las obras 

El valor de inversión (V.I.) del proyecto, en moneda nacional, asciende a la suma de treinta 

y siete mil seiscientos sesenta y cuatro millones setecientos noventa y seis mil ciento veinte pesos ($ 

37.664.796.120), los que serán financiados con recursos propios de TRANSELEC. El presupuesto es de fecha 

01 de octubre de 2020. 

El detalle por obra y actividad se indica en el presupuesto estimado de las obras contenido 

en la memoria descriptiva, documento que forma parte integrante de la presente solicitud.